РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 44/2
                                       Принято Советом народных депутатов

Мундыбашского городского поселения

29 сентября 2023
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения от 09.10.2013 № 33/1
«О создании муниципального Дорожного фонда
 Мундыбашского городского поселения»
в редакции от  15.11.2019 № 47/3, от 29.09.2023 № 44/2
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 09.10.2013 № 33/1 «О создании муниципального Дорожного фонда Мундыбашского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 2 «Порядок формирования муниципального Дорожного фонда Мундыбашского городского поселения» Положения дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) доходов бюджета Мундыбашского городского поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации Мундыбашского городского поселения, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения http://mundybash.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении и утверждении бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Председатель Совета народных депутатов                                                                     Мундыбашского городского поселения                                    В. В. Ананьин
Глава Мундыбашского

городского поселения                                                                  Н. Е. Покатилова